• September 10, 2021

    Dear Parents and Guardians,

    Thank you for your patience and understanding as we navigate the start of a new school year made even more challenging due to COVID and the Delta strain. Unfortunately, we have seen an uptick in the number of COVID cases at school.  We are in frequent contact with the Lake County Health Department to ensure our mitigation strategies and protocols are followed appropriately. We also work with them for contact tracing and quarantine requirements.  

    This week, we had 43 students home with symptoms and 29 students home because they were identified as a close contact of someone who tested positive.  We have also had five positive student COVID cases this week.

    We are anxious to get our Shield testing program operational at the end of this month. We have also asked for BinaxNOW rapid antigen tests.   Once these are in place, we can use the Test to Stay option which allows unvaccinated asymptomatic students to stay in school as long as they test negative on days 1, 3, 5, and 7. We hope to have this up and running on September 22nd.  Unfortunately, as COVID cases rise, so does the demand for testing kits. Several districts and health clinics in the Chicagoland area are experiencing shortages.

    Overall, our students and staff are doing a remarkable job following the COVID protocols.  Undoubtedly, we have some challenges and areas of improvement.  We are currently hiring additional employees to assist with contact tracing and record keeping.  We are also working with Durham Transportation to resolve bus driver shortages. It would be very helpful if parents ensured that children arrive at their bus stop wearing a mask.  Masks are required to ride a bus. So far, Durham has handed over 500 masks out just this week.

    Once again, thank you for working with us to keep our schools safe and our students in school.  

    Respectfully,

    Lynette Zimmer

    Dr. Lynette Zimmer

    Superintendent



    10 de septiembre de 2021

    Queridos padres y guardianes,

    Gracias por su paciencia y comprensión mientras navegamos por el comienzo de un nuevo año escolar que se hizo aún más desafiante debido a COVID y la cepa Delta. Desafortunadamente, hemos visto un aumento en el número de casos de COVID en la escuela. Estamos en contacto frecuente con el Departamento de Salud del Condado de Lake para asegurar que nuestras estrategias y protocolos de mitigación se sigan adecuadamente. También trabajamos con ellos para el rastreo de contactos y los requisitos de cuarentena.

    Esta semana, tuvimos 43 estudiantes en casa con síntomas y 29 estudiantes en casa porque fueron identificados como un contacto cercano de alguien que dio positivo. También hemos tenido cinco casos positivos de COVID entre estudiantes esta semana.

    Estamos ansiosos por poner en funcionamiento nuestro programa de pruebas Shield a finales de este mes. También hemos solicitado pruebas rápidas de antígenos BinaxNOW. Una vez que estén en su lugar, podemos usar la opción Test to Stay, que permite que los estudiantes asintomáticos no vacunados permanezcan en la escuela siempre que den negativo en los días 1, 3, 5 y 7. Esperamos tener esto en funcionamiento en septiembre. 22. Desafortunadamente, a medida que aumentan los casos de COVID, también aumenta la demanda de kits de prueba. Varios distritos y clínicas de salud en el área de Chicagoland están experimentando escasez.

    En general, nuestros estudiantes y personal están haciendo un trabajo extraordinario siguiendo los protocolos COVID. Sin duda, tenemos algunos retos y áreas de mejora. Actualmente estamos contratando empleados adicionales para ayudar con el rastreo de contactos y el mantenimiento de registros. También estamos trabajando con Durham Transportation para resolver la escasez de conductores de autobuses. Sería muy útil que los padres se aseguraran de que los niños lleguen a la parada del autobús con una máscara. Se requieren máscaras para viajar en autobús. Hasta ahora, Durham ha entregado más de 500 máscaras esta semana.

    Una vez más, gracias por trabajar con nosotros para mantener seguras nuestras escuelas y nuestros estudiantes en la escuela.

    Respetuosamente,

    Lynette Zimmer

    Dr. Lynette Zimmer

    Superintendente